



PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 086/2026
PLANILHA COMPARATIVA DE PREÇOS

DATA E HORA DE ABERTURA: 30/03/2026 às 09h15min.							
OBJETO: Constitui objeto da presente licitação a Registro de preços para Aquisição de material e equipamentos permanentes, para atender as necessidades da Divisão de MultiArte, face às atividades artístico-pedagógicas desempenhadas pela equipe nas unidades estaduais de ensino, dentre outras demandas da Secretaria de Estado de Educação e Cultura e outras secretarias parceiras.							
PREGOEIRA: Bruna S. de A. Gotelip							
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	Empresa Vencedora	UNID	QTDE	MENORES PREÇOS COTADOS		%
					UNIT	TOTAL	
1	CAIXA DE SOM; Caixas acústicas. Tamanho compacto. Com visor led dinâmico com controles dos arquivos e pastas. Alto-falante de 15" Driver de Titânio 1 1/4" Bi-Amplificada 300 W rms Comunicação via Bluetooth. Reprodutor de MP3 via USB e sd Card Controle Remoto Frontal 05 Presets de Equalização. Receptor fm. Entradas balanceadas xlr e trs 1/4". Entradas P2 e rca. Auto Voltage (100240Vac). Gabinete para uso como monitor (1tr). 03 pontos para montagem "Fly". Encaixe para pedestal com trava. Peso: 19kg.	DDK LICITAÇÕES	UNID	3	R\$ 2.126,34	R\$ 6.379,02	-27,49%
2	CAJÓN DE COLO; Sistema de Captação (01 Cápsula de Microfone); Material: Madeira De Compensado 10mm (Tratado); Pele: Madeira De Compensado Marfim 4mm (Tratado) Esteira: Aços Regulável (Regulagem Externa); Medidas: (A, L, C): 29X25X49cm Peso 2,500 Kg; Embalagem Medidas: (A, L, C): 28X32X52cm Peso 4 Kg	FRACASSADO	UNID	2		R\$ -	0,00%
3	AGOGO DUPLO PRETO PROFISSIONAL COM BAQUETA	MVP ELETRODOMESTICOS	UNID	2	R\$ 289,00	R\$ 578,00	-4,20%
4	Estantes Partitura articulada e retrátil, com dois estágios de altura e com base easy-lock; 3 Hastes de altura 16,20mm 12,15mm e 7,30mm, 2. Apoios de folhas, desmontável. Regulagem de ângulo. Acabamento em Preto Epoxi, Tubos reforçados conexões de material de plástico injetável, Pés retráteis revestidos com plástico antiderrapante, Peso: 1,170 Kg.	PLP SOLUÇÕES	UNID	6	R\$ 148,00	R\$ 888,00	-0,92%
5	Flauta Doce Contralto Barroca. Fabricada em Resina ABS. Dimensões (cm): 47 x 4,5 x 4,5 Afinação: Fá. Construção: 3 peças. Ditação Barroca. Com estojo	FRACASSADO	UNID	2		R\$ -	0,00%
6	Flauta Doce Soprano Barroca. Fabricada em Resina ABS. Afinação: Dó. Construção: 3 peças. Ditação Barroca. Com estojo	PLP SOLUÇÕES	UNID	2	R\$ 199,99	R\$ 399,98	-19,23%
7	FLAUTA TRANSVERSAL. Corpo e junta dos pés: Níquel prata, Cabeça e placa labial: Níquel prata, Chaves: Níquel prata, Acabamento: Banhado a prata, Toneholes: Desenhados, Cabeça: CY, *A imagem mostra YFL-222HD (Modelo de alta durabilidade)	ELITE SUL	UNID	2	R\$ 6.277,83	R\$ 12.555,66	-46,97%
8	Flex-A-Tone – instrumento de percussão	FRACASSADO	UNID	2		R\$ -	0,00%
9	Hard-case em madeira: – Hard-case para violões Clássico: – Revestimento interno de veludo preto: – Dobradiças e Fechaduras cromadas: – Fechadura central com trava: – Pés de apoio vertical, horizontal e lateral.	FRACASSADO	UNID	2		R\$ -	0,00%
10	Iluminador Ring Light 18 48cm Tripé 2M Suporte Câmera Ring (circular)Número de leds: 240Potência: 50wDiâmetro interno: 35cmDiâmetro externo 48cm (18 polegadas) Luminosidade: 6000 lúmens Voltage: bivolt110v/220v 50/60hz 2aTemperatura da cor: 5500k (±200k) Cri: 90 - dimmer: 0% a 100%Peso: aproximadamente 1kgTripé/Cor: preta Material do tripé: aço Acabamento: tinta epóxi Material das abraçadeiras: plástico Material da rosca do parafuso: alumínio Peso: 805gAltura aberto: 230cmAltura fechado: 74cmDiâmetro do tubo principal: 22mmDiâmetro do tubo intermediário: 19mmDiâmetro do tubo superior: 16mmDiâmetro do tubo do apoio: 16mmDiâmetro do parafuso da rosca: 6mmImportante: rosqueie bem o iluminador na junção com o tripé de modo que fique firme. Suporte para celular/smartphone: Abertura mínima: 6cm ~ abertura máxima: 8,5cmInclui 1 x led ring light 50w2 x filtros difusores (branco e amarelo)1 x cabo de energia (comprimento 2 metros)1 x bolsa de transporte1 x suporte para câmera1 x suporte para celular1 x tripé Tamanho da embalagem: 70x59x9cmPeso total: 4,380kg	MVP ELETRODOMESTICOS	UNID	2	R\$ 998,00	R\$ 1.996,00	-32,35%
11	KIT DE PERCUSSÃO COMPOSTO POR: 01 CARRILHÃO SIMPLES 30 BARRAS ALUMÍNIO PERCUSSIONLINE; 01 PEDESTAL RETO PERCUSSIONLINE 01 BLOCO SONORO AGUDO SPANKING; 01 BLOCO SONORO GRAVE SPANKING 01 CLAMP P/ PANDEIRO 1/2 LUA PERCUSSIONLINE 01 MINI RACK DE PERCUSSÃO E2 COM DUAS HASTES PERCUSSIONLINE	FRACASSADO	KIT	2		R\$ -	0,00%
12	Mesa Efx Ush/Bt - 8 Canais. USB e SD Card, efeitos digitais, Conexão Bluetooth e sistema de Gravação na saída Master diretamente em pen drive. Principais Efeitos Incluídos: Reverb hall, Reverb room, Reverb plate, Hall echo, Karaoke echo, Vocal echo, Ambience FX, Pitch effect, Chorus FX, Auto wah wah, Phaser. ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA Fonte chaveada automática 127 ~ 220 V AC, 50 ~ 60 Hz Consumo máximo: 18w	JESSICA ALVES	UNID	2	R\$ 650,00	R\$ 1.300,00	-68,15%
13	Microfone de mão com Fio: - Corpo em liga de metal - Completo com garra de pedestal e bolsa com zíper; - Transdutor: Dinâmico; - Padrão polar: Cardióide; - Resposta de frequência: 40Hz a 20kHz; - Sensibilidade: 2.5mV/Pa; - Entrada máxima de nível de som: 144dB de spl; - Impedância elétrica: 600 ohms; - Impedância de saída: Impedância de carga	NANETSHOP	UNID	3	R\$ 599,99	R\$ 1.799,97	-16,43%
14	MICROFONE DUPLO AURICULAR Headset Srw 48D / H9A: O sistema é composto por um receptor UHF duplo e dois transmissores de microfone headset. O receptor UHF duplo opera em uma faixa de frequência UHF. Antenas destacáveis para uma melhor recepção do sinal e oferece múltiplas opções de saída, como XLR balanceado e P10 não balanceado. Os transmissores são alimentados por pilhas AA. "	ISALTEC	UNID	3	R\$ 1.867,84	R\$ 5.603,52	-4,75%
15	MICROFONE DUPLO DE MÃO S/ FIO C/ BATERIA RECARREGÁVEL; Handheld (bastão), Tecnologia PLLDinâmico Cardióide, Botão On/Off + MuteRange de Frequência: 660.00 – 689.70MHzResposta de frequência: 70 – 16.000HzSincronização através de IR; Recarregue a pilha direto no bastão através de cabo USB. Display com informações: Nível da pilha, frequência, Grupo, Canal, Mute Alimentação através de 1 pilha Lithium 3.7V 1.200mAh, tipo 18500	DDK LICITAÇÕES	UNID	3	R\$ 900,00	R\$ 2.700,00	-63,11%



PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 086/2026
PLANILHA COMPARATIVA DE PREÇOS

DATA E HORA DE ABERTURA: 30/03/2026 às 09h15min.							
OBJETO: Constitui objeto da presente licitação a Registro de preços para Aquisição de material e equipamentos permanentes, para atender as necessidades da Divisão de MultiArte, face às atividades artístico-pedagógicas desempenhadas pela equipe nas unidades estaduais de ensino, dentre outras demandas da Secretaria de Estado de Educação e Cultura e outras secretarias parceiras.							
PREGOEIRA: Bruna S. de A. Gotelip							
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	Empresa Vencedora	UNID	QTDE	MENORES PREÇOS COTADOS		%
					UNIT	TOTAL	
16	Microfone Headset Duplo Digital Recarregável: Dual System - Head Worn Digital 20 Freq. UHF Wireless Receiver Sistemas de microfones sem fio altamente compactos Sistema com versões Single e Duplo Receptores com pino TS1/4" (P10) incorporado permite conexão direta na entrada do misturador de áudio ou caixa ativa 20 frequências selecionáveis Sistema de áudio digital criptografado; Mic A - 635.0 ~ 646.5 MHz Mic B - 646.5 ~ 657.8 MHz Transmissores e receptores alimentados por baterias de Lítio Recarregáveis de longa duração; Acompanha carregador 5V com pino micro USB (V8)	ISALTEC	UNID	3	R\$ 1.199,99	R\$ 3.599,97	-47,32%
17	Microfone S/Fio de mão; - base/rx/receiver: display com informações básicas e necessárias ao usuário (Grupo, Canal, Frequência, Nível de af e rf- handheld/tx/bastão: Possui display iluminado com informações necessárias - Handheld (bastão)- Globo e corpo em alumínio com pintura especial;- Botão On/Off (não possui a função mute);- Frequência: 614.200 ~ 669.700MHz;- Resposta de frequência: 50 ~ 12.000Hz;- Display com informações: Grupo, Canal, Frequência, Nível da carga das pilhas AA	JESSICA ALVES	UNID	3	R\$ 545,00	R\$ 1.635,00	-73,94%
18	Pandeiro 10" Pele Animal , aro em inox, Preto	MVP ELETRODOMESTICOS	UNID	2	R\$ 371,00	R\$ 742,00	-0,32%
19	Pandeiro Meia Lua Profissional 16 Platinelas Preto	FRACASSADO	UNID	2		R\$ -	0,00%
20	Queixada Madeira com haste de metal. - Dimensões: 21 cm x 6 cm x 30 cm	FRACASSADO	UNID	2		R\$ -	0,00%
21	Régua De Tomadas: R810a 8 Tom. 10a 19"	EMGESA EMPRESA	UNID	2	R\$ 323,00	R\$ 646,00	-0,53%
22	Suporte com Braço para Violão	PLP SOLUÇÕES	UNID	3	R\$ 118,00	R\$ 354,00	-0,96%
23	Suporte para violão , baixo ou guitarra - chão: Suporte Retrátil para Violão, Guitarra e Baixo Gatilho com trava para fechamento; Estrutura em aço robusto e reforçado; Partes de contato emborrachadas	PLP SOLUÇÕES	UNID	2	R\$ 133,04	R\$ 266,08	-24,72%
24	Transmissor Wireless para Instrumentos musicais: Receptor: UHF de alta sensibilidade; Faixa de frequência 530 ~ 560 MHz; T.H.D. at 1 kHz typ. 0,8%; Signal/noise ratio typ. 105 dB(A)	FRACASSADO	UNID	2		R\$ -	0,00%
25	TRIANGULO CROMADO 25CM X 8MM 79	PLP SOLUÇÕES	UNID	2	R\$ 72,00	R\$ 144,00	-2,69%
26	Tripe Pedestal Extensível para Caixa Acústica: Ajuste de Altura através de manípulo e trava deslizante; Altura Ajustável entre 0,80 e 1,00 metros; Pino de segurança; Geometria das pernas permite ângulo de até 120 graus; Diâmetro Máximo da base 0,90m; Pés emborrachados antiderrapante; Acabamento Preto com pintura epóxi; Peso suportado de até 28kg.	EMGESA EMPRESA	UNID	3	R\$ 238,00	R\$ 714,00	-0,78%
27	Ukulele Tenor elétrico com bag: Tampo laminado, laterais e fundo em Walnut e acabamento em Matt! A seleção de madeiras do braço é impecável, sendo Okoume para ele, Rosewood para escala e cavalete e o headstock é em Mahogany. Elétrico com controles de Grave, Médio e Agudo com Afinador embutido.	PLP SOLUÇÕES	UNID	2	R\$ 800,61	R\$ 1.601,22	-18,43%
28	VIOLÃO ELÉTRICO CORDAS EM NAYLON: Corpo clássico, pestana e rastilho - plástico; Violão: Eletroacústico; Corpo: Clássico; Acabamento envernizado brilho; Tampo: Spruce Canadense laminado; Tampo maciço; Fundo: Mogno; Lateral: mogno; Escala: Rosewood Tamanho: 39"; Captação Fishman Presys II	ELITE SUL	UNID	3	R\$ 3.589,98	R\$ 10.769,94	-45,85%
Total Licitado R\$						R\$ 54.672,36	0,00%
T O T A L CLASSIFICADO R\$						54.672,36	

ORDE M	MAPA SINTÉTICO	PL DAS EMPRESAS	PL Limite valor Total
1	DDK LICITAÇÕES	R\$ 9.079,02	R\$ 907,90
2	MVP ELETRODOMESTICOS	R\$ 3.316,00	R\$ 331,60
3	EMGESA EMPRESA	R\$ 1.360,00	R\$ 136,00
4	ELITE SUL	R\$ 23.325,60	R\$ 2.332,56
5	PLP SOLUÇÕES	R\$ 3.653,28	R\$ 365,33
6	JESSICA ALVES	R\$ 2.935,00	R\$ 293,50
7	NANESHOP	R\$ 1.799,97	R\$ 180,00
8	ISALTEC	R\$ 9.203,49	R\$ 920,35
9		R\$ -	R\$ -
10		R\$ -	R\$ -
T O T A L R \$		54.672,36	